～新たな時代を切り開く次世代図書館システム～

富士通 大学図書館ソリューションセミナー

開催日：２０１３年８月２日（金）

ご挨拶

  拝啓 貴学益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度弊社では、図書館を取り巻く環境変化への対応に向け、「大学図書館ソリューションセ
ミナー」を開催致します。
 本セミナーでは、利用者サービスにおける先進的なお客様として知られております農林水産研究情報
総合センター様より標準プロトコル、WebAPI、ディスカバリ、次世代OPACなどを中心に、図書館システ
ムによるサービス向上への取組みについてご講演頂きます。
 またディスカバリサービス分野において弊社図書館システムと連携実績が豊富なユサコ株式会社の統
合検索システム「Ex Libris Primo」をご紹介頂きます。
 富士通からは大学図書館パッケージ「iLiswave-Jシリーズ」の最新製品であります「iLiswave-J V3」
の開発コンセプトや機能についてご紹介させて頂きます。
  デモンストレーション,タッチ＆トライなど、ソリューションを間近で充分に、ご覧いただけるものと
存じます。
  学事ご多用の折り、誠に恐縮ですが万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様お願い申し上げます。

敬具

参加無料
【定員：５０名】

定員になり次第、締め切らせていただきます

14:30～18:30（予定）
  （受付：14:00～）

 ◆日時：２０1３年８月２日(金)

 ◆会場：富士通 関西システムラボラトリ ８Ｆ
     セミナールームB
     （大阪市中央区城見２－２－６）

  http://jp.fujitsu.com/facilities/kansai/

  13:30～17:30

 富士通株式会社 西日本営業本部 関西文教統括営業部
  〒５４０－８５１４

  大阪市中央区城見２－２－６ 富士通関西システムラボラトリ

    担当： 塚腰、山本、泉谷    Tel: ０６－６９２０－５６２８

お問合せ

■アクセス方法
 ・JR大阪環状線 京橋駅より徒歩8分
 ・地下鉄鶴見緑地線 大阪ビジネスパーク駅より徒歩3分
 ・京阪線 京橋駅より徒歩8分

http://maps.google.com/maps?ll=35.656129,139.756559&spn=0.00326,0.004903&z=17&client=gme-fujitsulimited&sensor=false&mapclient=jsapi&oi=map_misc&ct=api_logo

13:00

■ プログラム

13:30～13:40

＊プログラム,時間につきましては変更となる場合がございます。 ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

開 場

ご挨拶

14:20～15:00

13:40～14:20

（休 憩）

15:15～16:15

16:15～17:30

 「新たな時代を切り拓く最新図書館ｼｽﾃﾑ iLiswave-J V3」
   ・利用者サービスの向上(ディスカバリサービス、次世代端末)
    ・大学図書館の変革(利用ログの活用、WebAPI)
    ・大学を取り巻く変化への対応(学位規則改正、ERDB)

  「ディスカバリサービス Ex Libris Primo の製品概要と事例」
     ～図書館の情報資源の発見とアクセスを提供～

       ユサコ株式会社

 「iLiswave-J V3 タッチ&トライ」
  ・実機を触ってデザインや操作性をご確認いただけます。
  （スタッフにお気軽にお問い合わせ下さい）

  「図書館システムによるサービス向上の取り組みについて」
   ～農林水産研究情報総合センターの導入事例より～
   (標準プロトコル、WebAPI、ディスカバリ、次世代OPAC)
  講演：農林水産省農林水産技術会議事務局 林 賢紀 氏

■お申し込み方法

 富士通公開ホームページ・文教ソリューションのサイトより

 お申し込みください。

 （ URL  http://jp.fujitsu.com/solutions/education/ ）

※定員５０名（定員となり次第締め切らせていただきます）

 ■開催内容に関するお問合せ先

   富士通株式会社

     西日本営業本部 関西文教統括営業部 ： 塚腰、山本、泉谷
       〒540-8514  大阪市中央区城見２－２－６   富士通関西システムラボラトリ

           TEL：06-6920-5628         FAX：06-6920-5785

■ お申し込み・お問合せ

＊  同業他社の方のお申し込みはお断りさせていただきます。

◆個人情報の取扱いについて

お申込み時の個人情報につきましては、当社が本セミナーの受付手続きに利用し、それ以外の目的での利用や

第三者への提供および取扱いの委託はいたしません。また、本セミナーを通じて取得させていただく個人情報は、

当社の個人情報保護方針に基づき、適切・安全に管理いたします。

富士通 文教 検索

富士通公開ＨＰ・
文教ソリューショ
ントップページの
「ｾﾐﾅｰ情報」欄
よりお申込みでき
ます